ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019                                       № 1811
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами города

Мончегорска», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска

от 13.11.2018 № 1330

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и

проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением

администрации города Мончегорска от  03.09.2013 № 1076, протоколом заседания

совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 19.12.2019 № 29

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами города Мончегорска», утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1330 (в редакции постановлений

администрации города от 27.06.2019 № 796, от 02.12.2019 № 1624) (далее –

Программа), следующие изменения:
 1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

1.2. В Подпрограмме 1 «Совершенствование организации управления

муниципальными финансами города Мончегорска»:

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе: 90 819 460,74 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 90 819 460,74 рублей, из них:

2019 год -  12 221 288,02 рублей.

2020 год -  14 780 144,76 рублей.

2021 год -  15 031 495,68 рублей.

2022 год -  15 541 944,78 рублей.

2023 год -  16 337 554,19 рублей.

2024 год -  16 907 033,31 рублей.

2

1.2.2. Строку 1.4 Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
1.4 Отношение объема

просроченной

кредиторской

задолженности бюджета

города Мончегорска к

расходам бюджета города

Мончегорска

% 0 0 0 0 0 0

1.2.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования» и таблицу 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению 1.

1.3. В Подпрограмме 2 «Управление муниципальным долгом»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

1.3.2. Строку 3 Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
3. Отношение объема расходов на

погашение и обслуживание

муниципального долга,

возникшего по состоянию на 1

января очередного

финансового года к

утвержденному объему

налоговых, неналоговых

доходов и дотаций на

очередной финансовый год и

плановый период

% не

более

20

не

более

20

не

более

20

не

более

20

не

более

20

не

более

20

1.3.3. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                   В.И. Садчиков

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 73 451 224,36 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 73 451 224,36 рублей, из них:

2019 год -  11 601 288,02 рублей.

2020 год -  11 441 227,06 рублей.

2021 год -  11 795 385,49 рублей.

2022 год -  12 368 736,29 рублей.

2023 год -  12 837 554,19  рублей.

2024 год -  13 407 033,31 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подрограмме: 17 368 236,38 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 17 368 236,38 рублей, из них:

2019 год -  620 000,00 рублей.

2020 год -  3 338 917,70 рублей.

2021 год -  3 236 110,19 рублей.

2022 год -  3 173 208,49 рублей.

2023 год -  3 500 000,00  рублей.

2024 год -  3 500 000,00 рублей.

  Приложение 1

к постановлению администрации

города Мончегорска

от  31.12.2019  № 1811

  Таблица 2

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования

№

п/п

Цель, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполне

ния

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Всего

Объем финансирования

 (руб.)

Исполнител

ь,

соисполнит

ель,

перечень

организаци

й,

участвующ

их в

реализации

основных

мероприяти

й

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами города Мончегорска

1 Задача: Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере, повышение качества

бюджетного процесса города Мончегорска,  повышение прозрачности и открытости бюджета города Мончегорска

1.1. Выполнения функций в сфере

обеспечения эффективного

управления муниципальными

финансами города Мончегорска

2019-

2024

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

финансов

администра

ции города

Мончегорск

а

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 73 451 224,36 11 601 288,02 11 441 227,06 11 795 385,49 12 368 736,29 12 837 554,19 13 407 033,31

ВБС
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме:

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 73 451 224,36 11 601 288,02 11 441 227,06 11 795 385,49 12 368 736,29 12 837 554,19 13 407 033,31

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Таблица 3

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

исполне

ния

Наименование

Ед.

измерен

ия

 Показатели результативности выполнения мероприятий
Исполнит

ель,

соисполн

итель,

перечень

организац

ий,

участвую

щих в

реализаци

и

основных

мероприя

тий

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами города Мончегорска

1. Задача: Совершенствование бюджетного процесса города Мончегорска и нормативно-правового регулирования в бюджетно-финансовой сфере, обеспечение

долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города Мончегорска, повышение прозрачности бюджета и открытости бюджетного процесса

1.1. Выполнения функций в

сфере обеспечения

эффективного управления

муниципальными

финансами города

Мончегорска

2019-

2024

Составление проекта бюджета

города Мончегорска,

подготовленного в

соответствии с требованиями

бюджетного законодательства

да -

1/нет- 0

1 1 1 1 1 1

Управлен

ие

финансов

админист

рации

города

Мончегор

ска

Исполнение бюджета города

Мончегорска по доходам (без

учета объема безвозмездных

поступлений) (план/факт)

% ≥ 90 ≥ 93 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

Исполнение бюджета города

Мончегорска по расходам (без

учета объема субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных трансфертов

из вышестоящих бюджетов)

(план/факт)

% ≥ 90 ≥ 93 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95 ≥ 95

3

Отношение объема

просроченной кредиторской

задолженности бюджета

города Мончегорска к

расходам бюджета города

Мончегорска

% 0 0 0 0 0 0

Функционирование

информационного ресурса

«Бюджет для граждан» на

официальном сайте органов

местного самоуправления

города Мончегорска

да -

1/нет- 0

1 1 1 1 1 1

Количество сформированных

реестров расходных

обязательств муниципального

образования город

Мончегорск с

подведомственной

территорией

единиц 2 2 2 2 2 2

Количество сформированной

ежемесячной, квартальной,

годовой бухгалтерской

отчетности об исполнении

бюджета города Мончегорска

единиц 13 13 13 13 13 13

Составление бюджетной

отчетности об исполнении

бюджета города Мончегорска,

подготовленной в

соответствии с требованиями

бюджетного законодательства

да -

1/нет- 0

1 1 1 1 1 1

Количество проведенных

мониторингов  оценки

качества финансового

менеджмента главных

администраторов доходов и

главных распорядителей

бюджетных средств города

Мончегорска

единиц 2 2 2 2 2 2

_______________________

Приложение 2

к постановлению администрации

города Мончегорска

 от  31.12.2019 № 1811
Таблица 2

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования

№

п/п

Цель, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполне

ния

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Всего

Объем финансирования

 (руб.)

Исполни

тель,

соиспол

нитель,

перечень

организа

ций,

участву

ющих в

реализац

ии

основны

х

меропри

ятий

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение эффективного управления муниципальным долгом

1 Задача: Сохранение объема муниципального долга на экономически безопасном уровне. Своевременное и полное погашение долговых обязательств и их

обслуживание.

1.1. Обслуживание муниципального

долга

2019-

2024

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие

финансов

админист

рации

города

Мончегор

ска

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 17 368 236,38 620 000,00 3 338 917,70 3 236 110,19 3 173 208,49 3 500 000,00 3 500 000,00

ВБС

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме:

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 17 368 236,38 620 000,00 3 338 917,70 3 236 110,19 3 173 208,49 3 500 000,00 3 500 000,00

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

__________________